
Europe Solidaire Sans Frontières > Français > Amériques Nord et Sud > Etats-Unis > Etats-Unis :
Syndicalistes en solidarité avec la résistance du peuple (...)

Etats-Unis : Syndicalistes en solidarité avec
la résistance du peuple ukrainien !
dimanche 8 mai 2022, par Communication Workers of America - CWA 7250 (Date de rédaction antérieure : 13 avril
2022).

Nous publions la motion adoptée par la section CWA 7250 - une section locale de
Communications Workers of America à Minneapolis, Minnesota- l’un des plus importants
importants syndicats de l’AFL-CIO - qui organise principalement les travailleurs des
télécommunications en Amérique du Nord.

ATTENDU QUE l’Ukraine a longtemps été sous la domination des tsars russes, de l’Union soviétique,
et maintenant de Poutine ;

ATTENDU QUE cela a signifié la destruction de la culture ukrainienne, l’exploitation des travailleurs
et le pillage de la terre et des ressources ;

CONSIDÉRANT que le peuple ukrainien a continuellement lutté pour la liberté et
l’autodétermination, y compris avec la révolution de la dignité de 2014 qui a renversé un
gouvernement fantoche russe oppressif ;

CONSIDÉRANT que l’invasion et l’occupation sanglante de l’Ukraine par l’armée russe en cours
depuis 2022 est une tentative injustifiée, injuste et immorale d’écraser l’Ukraine indépendante, qui
rappelle les tentatives actuelles du gouvernement américain de dominer des pays plus petits et plus
pauvres dans le monde ;

CONSIDÉRANT que cette invasion a déjà tué des milliers de civils, détruit des villes et des
infrastructures, et créé des millions de réfugiés ;

CONSIDÉRANT que la résistance populaire héroïque du peuple ukrainien a fait échouer les plans de
la Russie et a inspiré la classe ouvrière du monde entier ;

ET PUISQU’un mouvement anti-guerre courageux et audacieux a émergé en Russie, qui montre que
le peuple russe n’est pas notre ennemi mais un allié important.

IL EST RÉSOLU que le CWA 7250 appelle le mouvement ouvrier et les travailleurs du monde entier
à apporter leur pleine solidarité à la résistance du peuple ukrainien et à exiger le retrait des troupes

http://europe-solidaire.org/spip.php?auteur24056
http://europe-solidaire.org/IMG/png/cwa7250-1.png


russes maintenant !

Il est en outre résolu que nous chercherons à offrir un soutien matériel (aussi modeste soit-il) aux
syndicats ukrainiens et aux organisations de travailleurs impliqués dans la lutte.

Il est en outre résolu que nous demandons à tous les pays d’ouvrir leurs frontières aux réfugiés de
guerre d’Ukraine, de Syrie, d’Afghanistan et autres.

Il est en outre résolu que nous demandons aux États-Unis et au FMI d’annuler la totalité de la dette
extérieure de l’Ukraine, qui s’élève à quelque 125 milliards de dollars - ces ressources devraient être
utilisées pour combattre l’invasion et reconstruire le pays après sa dévastation, et non pour payer
des intérêts aux grandes banques.

Il est en outre résolu que nous soutiendrons la communauté ukrainienne locale, les syndicats et les
militants qui organisent des rassemblements de solidarité ici.

Et enfin, il est résolu que, puisque nous ne sommes pas hypocrites, nous devons nous exprimer et
nous opposer à tout impérialisme - y compris celui des États-Unis - parce que tous les peuples
méritent d’être libres et de déterminer leur propre destin.

CWA 7250, Minneapolis, Minnesota

Résolution adoptée par le conseil exécutif de la section 7250 du CWA, le 13 avril 2022.
La section 7250 de Communications Workers of America est basée à Minneapolis MN et organise les
travailleurs d’AT&T et DirecTV.

P.-S.

• Publié par CWA 7250
https://www.cwa7250.org/index.php/2-uncategorised/185-cwa-7250-e-board-solidarity-with-ukrainian
-resistance-russian-troops-out-now

• Traduction Patrick Le Tréhondat.

https://www.cwa7250.org/index.php/2-uncategorised/185-cwa-7250-e-board-solidarity-with-ukrainian-resistance-russian-troops-out-now
https://www.cwa7250.org/index.php/2-uncategorised/185-cwa-7250-e-board-solidarity-with-ukrainian-resistance-russian-troops-out-now

